
お客様各位 

2021年 9月 7日 

 

フィットネス＆スパ・リノ レッスン講師の新型コロナウイルス感染について 

 

平素は当フィットネスクラブをご利用頂き誠にありがとうございます。 

会員の皆様には、弊社の新型コロナウイルス感染拡大防止の取り組みに対して、日頃から 

ご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

この度、8/17（火）と 8/19（木）に出勤したレッスン講師 1 名、8/30（月）と 8/31（火）

に出勤したレッスン講師 1名の計 2名が PCR検査の結果で陽性と診断されました。 

本件について後日保健所から下記の連絡があり、施設として対応を実施させて頂いた事を 

ご報告致します。 

 

・本件に伴う他の会員様、および従業員に濃厚接触者がいないこと。 

・当施設におけるコロナ感染拡大防止対策が適切であったこと。 

・本件における施設の対応について保健所からの指示はなく、各施設の判断で行うこと。 

 

弊社としては念の為、当該レッスン講師と同じエリアで利用された会員様の確認を行い、該

当する会員様に個別に連絡させて頂きました。該当会員様は念の為 10 日～2 週間の体調経

過観察、および施設の利用をお控え頂くようお願い致しました。 

施設内では、従業員全員のマスク着用、検温、各所に CO2センサーを設置して換気状態の見

える化、業務用空気清浄機の設置によるウイルス対策、消毒、清掃については日頃から徹底

しております。特に当該レッスン講師が勤務していたエリアを重点的に消毒・清掃をさせて

頂きました。 

 

※本件について上記以外の内容は施設にお問い合わせ頂いてもお答え致しかねます。 

 当該レッスン講師、レッスン受講の会員様の個人情報等は、プライバシー保護の観点 

から、会員の皆様におかれましても本件については十分にご配慮頂きますよう重ねて 

ご協力をお願い申し上げます。 

   

弊社は今後も、お客様に安心してご利用頂けるように努めて参りますので、引き続きご愛顧

を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

 

フィットネス＆スパ・リノ 


